DÍARIO OFICIAL,
DO município SãO PEDRO DOS CR£NTE%JÇÍUINTA * 7 DE OUTUBRO DE 2021 * ANO.II * 121 EXECOTV01

S5ü Pedro dos Crentes - MA, 06 de outubro de 2021. Semaias

da Silva Morais - Pregoeiro Municipal.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SãO PEDRO DOS

CRENTES

Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO

Código identificador: b4f89f5e45288064fld52fe0db7fb5edAVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO DO PREG.ÀO
PRESENCI.AL 031/2021

PREFEITURA MUN. DE SÃO PEDRO DOS CRENTES - MA.

A Comissão Permanente de Licitação - CPL, do Município de
Sao Pedro dos Crentes - MA, avisa aos interessados que o
Pregão Presencial n*^ 031/2021, com abertura prevista pai‘a o

dia 07 de outubro de 2021 às 09;00 horas, FICA ADIADA para o
dia 14/10/2021 às 09:0Ühs. INFORMAÇÕES: no endereço
eletrônico por e-mail cplpmspc@hotmaiI,com. São Pedro dos
Crentes - MA, 06 de outubro de 2021. Semaias da Silva Morais

- Pregoeiro Municipal.

Pí.:RT.ARÍA N»! 200/2021 DE 06 !)L SE 1'EMBRO DE 2021

PORTARI.A N2 200/2021 DE 06 DE SETEMBRO DE 2021

Dispõe sobre exoneração de cargo efetivo, e dá outras
providências...

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES-

MA, nos termos do Art. 37, inciso II. da Constituição Federal de

1983, Lei Orgânica do Município de São Pedro dos Crentes -
MA.

Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO

Código identificador: Uw7304f6312365628c8958c79d054e7
RESOLVE;

Art. is - EXONER.AR CONFORME REQUERIMENTO, a Sra.

SILVIA DENISE CARMO DA SILVA, portadora do CPF n°

035.041.303-77 e RG n» 037878122009-4 SSP/MA, do cargo
efetivo de AGENTE DE VIGILÂNCIA EPIDEMILÓGICA,

Carga Horária de 40h Semanais, lotada na Secretaria
Municipal de Saúde, aprovada no concurso público, Edital de
con\’ocação 01/2020.

PREGÃO ELETRÔNICO N‘-’ 028/2021

AVISO DE LICITAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação - CPL, do Município de

São Pedro dos Crentes - MA, avisa aos interessados que
realizará na sede da Prefeitura Municipal, situada na Avenida
Canaã, 102, Centro, CEP; 65.978-000, São Pedro dos Crentes -

MA, Licitação na modalidade abaixo discriminada na forma da
Lei Federa] n“ 10.520/2002, Lei Federal 8666/93, Lei

Complementar n° 123/2006 e 147/2014, Decreto Federal n®

10.024/2019, Decreto Municipal 010/2020 e demais normas
pertinentes à espécie. O Edital e seus Anexos estão à disposição
dos interessados no site www.portaldecompraspublicas.com.lm,

site do município www.saopedrodoscrentes.ma.gov.br e poderá
ser solicitado pelo e-maií: cplpmspc@hotmail.com.

Art. 22 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Registre-se. Pubiique-se. Intime-se. Cumpra-se.

Gabinete do PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SAO PEDRO

DOS CRENTES, Estado do Maranhão, aos 06 dias de Setembro
de 2021.

Data/Hora de Abertura
21/10/2021 - 08hs30min.
Menor Preço/Global

Pregão Eletrônico n®
028/2021

LAHESIO RODRIGUES DO BONFIM

Preleito Municipal de São Pedro dos CrentesObjeto: Contratação de empresa para Pavimentação
Asfáltica no Município de São Pedro dos Crentes - MA,
conforme Convênio 8.076.00/2019, SICONV N^ 899583,
celebrado entre a Companhia de Desenvolvimento dos

es do São Francisco e da Parnaíba - CODEV.ASF e o

liv.anicípio de São Pedro dos Crentes - MA.

Publicado por: JONDRES DA SILVA ROCHA

Código identificador: 7381fc3cl5l5bl 712126c2cb521914ce

TmlSüümiCgKTIFlCADOiDIGiTALMEWTE riítniTiTi TTirT

20 SEXTA- FEIRA, 08 - OUTUBRO - 2021 D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS

envelopes de proposta e habilitação. O Edital e seus anexos estão à

disposição de interessados no mesmo endereço para consulta gratuita,
de 2“ a 6“, das 08:00 ás 12:00 horas. Esclarecimento adicional no mes

mo endereço e através do E-mail: cDlsantoamaro.matói.umail.coni. Ou

na pagina portal.santoamaro.ma.gov.br. Santo Amaro do Maranhão

(MA), 22 de setembro de 2021. Daniele Oliveira da Silva - Secretária

Municipal de Administração. Finanças e Planejamento.

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL: N“ 019/2021

A Prefeitura Municipal de Santo Amaro do Maranhão  - MA, através
da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO

torna público paia cooliecimenio dos interessados que estará reali

zando licitação na modalidade Pregão, na forma Presencial, para RE

GISTRO DE PREÇOS, do tipo Menor Preço por item, objetivando

a Seleção de proposta visando o registro de preços para eventual e

futura prestação de serviço de manutenção preventiva c corretiva, cm

equipamentos hospitalares e odontológicos com fornecimento dc pe

ças, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento, o

qual será processado e julgado em conformidade com as disposições

da Lei Federal n.“ 8.666/93 e alterações posteriores e as condições
do Edital à realizar-se às 14:00 horas do dia 22 de outubro de 2021.

A sessão pública de julgamento será realizada na sala da Comissão

Permanente de Licitação - CPL, situada à Praça Nossa Senhora da

Conceição, S/N, Centro, Santo Amaro do Maranhão - MA, no dia,

hora e local citados, em que serão recebidos os envelopes de proposta

e habilitação. O Edital e seus anexos estão à dispo,sição de interessa

dos no mesmo endereço para consulta gratuita, de 2’ a 6“, das 08:00 á.s

12:00 horas. Esclarecimento adicional no mesmo endereço e através

do E-mail: cplsantoamaro.ma@gmail.com. Ou na pagina portal.san-

toamaro.ma.gov.br. Santo Amaro do Maranhão (MA), 28 de setembro

de 2021. Izabel Cutrim dos Santos Neta Secretária Municipal de Saú
de e Saneamento Portaria: 04/2021.

horas (Horário de Brasília) do dia 21 de outubro de 2021. O Edital

e seus Anexos está disponibilizados no endereço eletrônico e

Dortaldecomnranuhlicfls.fmn.hr e wwAV.saofelixdebalsas.ma.gov.

br e encontram-se a disposição dos interessados na Comissão Per

manente de Licitação - CPL, localizada na Praça Três Poderes, s/n,

centro, CEP: 65.890-000 - São Félix de Balsas/MA, no horário das

08h(i0min às 12h00min. Esclarecimentos adicionais no endereço su

pra ou através do c-mail cplsaofelixdebalsas@.gmai].com. São Félix

de Balsas/MA, 04 de outubro de 2021. RAMON DE SOUZA MO

REIRA. Pregoelro Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS

CRENTES-MA

AVISO DE ADIAMENTO DE UCHAÇÃO DO PREGÃO PRE-

SENCTALN® 031/2021. A Comissão Permanente de Licitação-CPL,

do Município de São Pedro dos Crentes-MA, avisa aos interessados

que 0 Pregão Presencial n° 031/2021, com abertura prevista para o

dia 07 de outubro de 2021 às 09:00 horas. FICA ADIADA para o

dia 14/10/2021 às 09:00hs. INFORMAÇÔf-.S: no endereço eletrônico

por e-mail cplpmspc(^hotmail.com. São Pedro dos Crentes - MA. 06

de outubro de 2021. Semaias da Silva Morais - Pregoeiro Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA. A Comissão Permanente de Li

citação - CPL, do Município dc São Pedro do.s Crentes - MA, avisa aos

inteies.sados que realizará na sede da Prefeitura Municipal, situada na

Avenida Canaá, 102, Centro. CEP 65978-000. São Pedro dos Crentes -

MA. Licitação Pública na modalidade abaixo discriminada na forma da

Lei Federal n° 10.520/2002, Lei Federal n" 8606/93 e Lei Complementar

n'^ 123/2006, e demais nonnas pertinentes à espécie, ü Edital e seus Ane

xos estão à disposição dos interessados no endereço supra, de 2* a 6“ feira,

no horário das OShOOmin às 12h00min, das 14hÜ0min às 17h00min, site

do numicipio ou através do e-mail: cplpmsi)c@,hotmail.com
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS - MA

AVISO DA SEGUNDA SESSÃO PÚBLICA. TOMADA DE PRE

ÇOS N“ 003/2021. PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 3280/2031.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS, por meio de sua

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL. torna pú

blico a realização da segunda sessão pública da Tomada de Pi eços,

n° 003/2021, cujo objeto trata da CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA PARA A CONSTRUÇÃO DE 02 (DOIS) GAL

PÕES EM ESTRUTURA METÁLICA, marcada para o dia 13 de Ou

tubro de 2021 às 15:00min, horário de Brasília, na sala da Comissão

Permanente de Licitação, localizada nas dependências da Prefeitura

Municipal, situada à Av. Luiz Muniz, 1005 - Centro - Santa Inês/

MA, convocando os interessados para a abertura dos envelopes dc

proposta de preços e demais providências. Informa ainda que não

houve a interposiçào de recurso durante o prazo recursal, mantidas as

decisões adotadas pelas Comissão no julgamento dc habilitação. Es

clarecimentos adicionais deverão ser protocolados na Comissão C en

trai de Licitação, no horário dc expediente ou por e-mail, no endereço

eletrônico: licitacoessantaines@gmail.com. Santa Inês - M.A, 66 de
outubro de 2021. Vinícius Barros de Matos-Presidente da Comissão.

Data/Hora dc Abertura 07/10/2021

09h00min. Menor Preço/Item

Pregão Presencial n°
031/2021

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de materiais de

construção, elétrico, hidráulico para construção da Secretaria Muni-

cipal de Educação dc São Pedro dos Crenie.s - MA.

São Pedro dos Crentes - MA, 22 de setembro dc 2021. Semaias cia

Silva Morais - Pregoeiro da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANO DO

MARANHÃO

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO N° 021/2021 -

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. PROCESSO ADMINIS

TRATIVO N“ 053/2021. O Município de Serrano do Maranhão, atra

vés do Pregoeiro, designado pela Portaria n” 035/2021 de 01/02/2021,

pubi ícada no Diário oficial do Município. t< u na público para conheci

mento dos interessados que no dia 21/10/2021. as Ü9:00hs. através do

sistema www.licitaserranodomaranhao.com.br, fará realizar licitação

na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço global, modo

de disputa aberto e fechado, para execução indireta por empreitada

por preço unitário, com cota de 25% exclusivos para ME/EPP, para Re

gisto > dc Preços para fticura e eventual prestação de serviços de publica

ção dos Atos Administrativos (Licitações e C ontratos Administrativos)

em Jornal de Grande Circulação no Estado do Maianhao para suprir as

necessidades de Publicidade imposta pela I oi 8.666''93. e demais le

gislações coirelatas, conforme as condições c.stabeiecidas neste edital

e seus anexos. O Editai e seus anexos estãc' à disposição no Portal de

licitações waw.licitaserranodomaranhao.com.br, ou ainda solicitados

no email cpl.serranodomaranhao@gmail.cüiu. SciTauo do Maranhão,

MA, Ü8 de outubro de 2021. Jakson Ribeiro Lobato. Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DE

BALSAS-MA

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO N" 004/2021/
SRP. A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DE BAL

SAS/MA através do seu Pregoeiro toma público, para conhecimen

to dos interessados que realizará Licitação na Modalidade PREGÃO

ELETRÔNICO N" 004/2021/SRP, tipo menor preço, cujo objeco é

Registro de preços para eventuais e futuras aquisições de material de

higiene e limpeza para suprimento das secretarias  e fundos do muni

cípio de São Félix de Balsas/MA, conforme especificações consuinies

neste edital e seus anexos. O início da sessão pública será às Ü9:ÜÜ